
República Argentina — Universidad Nacional de Moreno 
"2022 - Las Malvinas son argentinas" 

Departamento de Ciencias Aplicadas y Tecnología 

Disposición 

Número: UNM-DCAYT 36/22 
Ciudad de MORENO 

Lunes 26 de diciembre de 2022 

Referencia: Aprobación Cierre del Segundo Proceso de Evaluación de Desempeño Docente 
DCAYT 
VISTO el Expediente N° UNM: 600/2019 del Registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE MORENO; y CONSIDERANDO: 

Que la Tercera Parte del REGLAMENTO GENERAL DOCENTE, aprobado por Resolución 
UNM-R N° 34/10 y sus modificatorias, establece las obligaciones, competencias y pautas 
para la Evaluación de Desempeño del Personal Docente, de acuerdo al inciso n) del Artículo 
35 del ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO. 

Que conforme lo dispuesto en el Artículo 3° del citado REGLAMENTO, cada 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO reviste el CARÁCTER de Autoridad de Aplicación, por 
lo que es de su competencia establecer pautas y procedimientos así como la constitución de 
una COMISIÓN DE EVALUACION DOCENTE (CED). 

Que por Resolución UNM-CS N° 235/2016 se recomendó a los DEPARTAMENTOS 
ACADEMICOS un APLICATIVO Y PONDERACION DE LOS INSTRUMENTOS PARA 
LA EVALUACION DEL DESEMPEÑO DOCENTE, así como un plazo para que los 
mismos inicien los procesos de evaluación. 

Que el CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA, 
en su Sesión N° UNM-DCAYT N° 7 del 8 de octubre de 2019, UNM-DCAYT N°6 del 17 de 
noviembre de 2020 y UNM-DCAYT N° 2 del 26 de abril de 2021, aprobó la propuesta de 
implementación del proceso de evaluación de desempeño docente en la cual se especifican la 
nómina de docentes a ser evaluados, los instrumentos de evaluación, la propuesta de 
indicadores y puntajes, así como el cronograma de tareas. 

Que el inicio de este proceso de evaluación contribuye al desarrollo institucional, 
particularmente en aquello que hace a uno de los componentes críticos para el cumplimiento 
de las misiones académicas específicas y el Plan Estratégico de la Universidad, a saber, la 
progresiva conformación de un colectivo docente consustanciado con los propósitos 
vinculados a las actividades académicas de docencia, investigación, extensión, transferencia 
y gestión y gobierno. 

Que el CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA, 
mediante Disposición UNM-DCAYT N° 07/2021, aprobó la implementación del proceso de 
Evaluación de Delempeño para los docentes ordinarios del DEPARTAMENTO DE 
CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA que háyan alcanzado los dos años de 



antigüedad en sus cargos al 31 de diciembre de 2020. 

Que el proceso de evaluación de desempeño docente se llevó adelante durante los meses de 

junio del ario 2021 y agosto del ario 2022. 

Que el dictamen de la Comisión de Evaluación Docente (CED) fue emitido dentro de los 30 
(treinta) días hábiles de recibidos los instrumentos de evaluación de desempeño. 

Que en la sesión N° 5/2022, de fecha 4 de agosto de 2022, del CONSEJO DE 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA, la Directora-Decana 
informó la finalización del proceso de evaluación de desempeño docente. 

Que la SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA ha tomado la intervención de su competencia 

Que el CONSEJO del DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA, 
en sesión N°05/2022 de fecha 4 de agosto de 2022, trató y aprobó la decisión propiciada, en 
virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 51, inciso a), punto 2° del ESTATUTO de 
la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, aprobado por la Resolución ME N° 
1.533/13, publicada en el Boletín Oficial N° 32.691 del 31 de julio de 2013. 

Por ello, 

EL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA 
de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO 

DISPONE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el cierre del segundo proceso de EVALUACIÓN DE 
DESEMPEÑO DOCENTE del DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y 
TECNOLOGÍA aprobado por la Disposición UNM-DCAYT N°7/21 por el periodo 
comprendido entre los arios 2017 y 2020 con alcance restringido a los Profesores y Auxiliares 
Docentes ordinarios en actividad y con al menos 2 (DOS) arios de antigüedad en sus 
funciones en calidad de tales. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el ACTA DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO DOCENTE 
elevada por la COMISIÓN DE EVALUACIÓN DOCENTE (CED), que se acompaña como 
Anexo I de la presente disposición. 

ARTÍCULO 3°.- Aprobar el FORMULARIO DE PUNTAJES FINALES ASIGNADOS A 
LOS DOCENTES EVALUADOS, cuyo detalle consta en el Anexo II que forma parte 
integrante de la presente Disposición. 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese y archívese.-

Disposición UNM-DCAYT N° 36/22 

Arq. M.1111 AN A TARAMASSO 
DIRECTORA-DECANA 

DEPARTAMENTO CIENCIAS APODAS Y TKIIC1 & 
U1411/ EHS19ki# NsC16hIni. MURENU 



República Argentina — Universidad Nacional de Moreno 
"2022 - Las Malvinas son argentinas" 

Departamento de Ciencias Aplicadas y Tecnología 

Disposición 

Número: UNM-DCAYT 36/22 

Referencia: Anexo I 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA 
ACTA DE LA EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO DEL PERSONAL DOCENTE 

Acta de la Comisión de Evaluación de Desempeño Docente 

A los 4 días del mes de julio de 2022 y habiendo finalizado en los plazos estipulados el proceso 
de evaluación de desempeño docente iniciado por el Departamento de Ciencias Aplicadas y 
Tecnologia, conforme a la Disposición UNM-DCAYT t4.07121, se procede a notificar a las 
autoridades del Departamento lo resuelto en materia de puntales finales asignados a tastos 
docentes evaluados, en el periodo 2017-2020, conforme el detalle que consta en los anexos 1 y 
2 de la presente. 

Se deja constancia que no consta en la presente la firma de la Dra. Alicia Aguitar debido a que 
no participó de la misma por inconvenientes de índole personal. 

Arqta Marina LENCINAS 





República Argentina — Universidad Nacional de Moreno 
"2022 - Las Malvinas son argentinas" 

Departamento de Ciencias Aplicadas y Tecnología 

Disposición 

Número: UNM- DCAYT 36/22 

Referencia: Anexo II 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA 
FORMULARIO DE PUNTAJES FINALES ASIGNADOS A LOS DOCENTES 
EVALUADOS 

Anexo 1 - Primera EVALUACIÓN de las/os docentes ordinarios del DEPARTAMENTO 
DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA que hayan alcanzado los dos años de 
antigüedad en sus cargos al 31 de diciembre de 2020. 

Apei i 	bre Nl'' CoordineOor Evaluador Supe 
-Oed,cac4n competa  , 

Ordinano Intenro 

BASCANS, Mariano 22654839 87 76,5 100 88 ADJ Simple Simple 

CABEZÓN, Mariano 23199552 89 60 69 73 ADJ Simple 

CONTRERAS, Julián 

DAICH, Leandro 

29718970 

31533021 

92 

85 

70 

86 

86 	. 

87 

83 

86 

ADJ 

JTP 

Simple 

Simple 

Simple 

ETCHEVERRY, Daniel 13264580 93 91 100 95 TIT Simple Simple 

HERMIDA, Adriana 16581389 76 63 83 74 JTP Simple Simple 

PELLICER, Homero 17640823 100 100 100 100 ASOC Simple 

RUA, Sandra 18285105 100 85 98 94 ADJ Simple Simple 

TARAMASSO, María 12558888 100 100 100 100 ASOC Simple 

ACERBI, Daniel 10575400 sin evaluar ein  
evaluar 

sin 
evaluar 

sin 
evaluar 

_ . 

CHACON, Martin 25129345 73 67 68 69 ADJ Semiexclusiva 

DELL ARCIPRETE, Leonardo 28881890 84 57 65 69 JTP Sernlexclusiva 

ESQUIVEL, Gabriel 

FERNANDEZ, Marcelo 

21507874 

12345237 

70 

92 

54 

58 

53 

58 

59 

69 

ADJ 

ASOC 

Simple 

Simple 

Simple 

MASIA, Gerardo 18525448 82 77 83 81 ADJ Simple Semlexclusiva 

ROMERO, José 22048994 63 5'0 45 53 ADJ Simple Simple 

VENTURINO, Gabriel 16891780 92 81 77 83 ASOC Simple Simple 

ÁLVAREZ, Marcela 16891255 94 85 73 84 ADJ Simple 

ARRIBILLAGA, Sofía 29193150 60 63 45 56 AYU Simple 

BISCEGLIA, Juan 27074808 93 100 100 98 ADJ Simple 

PEREZ, Oscar 13852329 93 100 97 97 ADJ Simple Semiexclusiva 

RAIBENBERG, Femando 

RIVA, Diego 

17046856 

25558097 

100 

94 

100 

100 

97 

97 

99 

97 

ADJ 

ADJ 

Simple 

Simple 

Exclusiva 

SZAINGURTEN, Usa 34540571 sin evaluar 
sin 

evaluar 
sin 

evaluar 
sin 

evaluar 
- - 

BEJARAN, Rubén 14093916 68 75 49 64 ASOC Simple Simple 

Amita Marina ENCINAS Dr..Alejandro CASTELLO 



itaci61:tor6lijIta,„„••• 

• 

APARICIO, Hugo 11355061 95 	64 79 79 TIT Simple 

ASSIS, Maria Paula 25696778 83 	78 100 87 JTP Simple 

CHORNY, Fernando 24126997 76 	76 88 80 ADJ Semiexclusiva Simple 

MOLTONI, Andres 25636445 92 	88 92 91 JTP Simple Simple 

PIN], Osvaldo 12406269 84 	73 70 76 ASOC Simple Simple 

RIGANTI, Daniel 12785152 83 	69 66 73 ASOC Simple 

TASSARA, Marcelo 13314227 95 	86 85 89 TIT Simple 

ABRUZZINI, Marina 14547697 90 	100 100 97 ADJ Simple 

COLL, Pablo 16560477 96 	96 84 92 TIT Semiexclusiva Semiexclusiva 

Anexo 2 - Segunda EVALUACIÓN de las/os docentes ordinarios del DEPARTAMENTO DE 
CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA cuyos concursos se sustanciaron hasta el 31 de 
diciembre de 2014. 

Arqta Marina LEÑAS Dr, Alejandro CA T 


